ПРОТОКОЛ № 7
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» девятая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                             22.01.2016
Председатель конкурсной комиссии - Бударина Н.Н. - заместитель Главы Каргасокского района по экономике;

Заместитель председателя конкурсной комиссии - Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

Члены комиссии:

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;

Огуречева О.В. – начальник ОГКУ "ЦЗН Каргасокского района»;

Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Секретарь конкурсной комиссии – Иванов Д.А ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 4 квартал.

Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. – по итогам представленной отчетности за 4 квартал предпринимательский проект Рудакова С.В. реализуется следующим образом:

-финансово-экономические показатели выполнены с незначительным превышением заявленных значений: уплата УСН: план – 7,716 тыс. руб., факт – 7,717 тыс. руб. Объем производства выполнен в полном объеме: план – 218,485 тыс. руб., факт – 218,485 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены в большем объеме, чем запланировано: план – 10,574 тыс. руб., факт-  11,361 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам и уровню заработной платы выполнены.
Согласно договору о предоставлении субсидии №14 ПШ-14 Рудаков С.В. должен был достичь следующие итоговые показатели: уплата налогов по УСН – 12,758 тыс. руб., отчисления во внебюджетные фонда – 42,296 тыс. руб. Объем производства – 383,825 тыс. руб. Обязательство по рабочим местам – 1 чел. Все запланированные показатели выполнены в полном объемы. Таким образом, по представленным отчетам Рудаков С.В. выполнил условия договора. Для признания проекта успешно реализованным необходимо сделать запросы в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области и Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Томской области для подтверждения отчетной информации.
Решение:

1. Принять информацию о реализации предпринимательского проекта к сведению.

2. Документальная проверка отчета проведена.
3. Сделать запрос в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области о предоставлении информации о наличии наемных работников, об условиях осуществления трудовой деятельности ими, о сумме исчисленных и уплаченных взносов в Пенсионный Фонд победителем конкурса.
4. Сделать запрос в Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Томской области о предоставлении информации о сумме исчисленных и уплаченных налогов, а также осуществлялся ли возврат авансовых платежей победителем конкурса.
5. При подтверждении информации, представленной в отчетах, принять решение об успешной реализации предпринимательских проектов.
	                         Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Заместитель председателя комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	О.В. Огуречева

	Т.В. Андрейчук

	В.В. Тимохин

	А.Г. Васина